
Autorem materiálu a 
všech jeho částí, není-li 
uvedeno jinak, je Mgr. 
Zuzana Šimotová

Autorem materiálu a všech jeho 
částí, není-li uvedeno jinak, je 

Mgr. Zuzana Šimotová

• Anotace : Výuka předmětu Člověk a příroda
• Autor : Mgr. Zuzana Šimotová
• Jazyk : Čeština
• Očekávaný výstup : Poznávání přírodních podmínek
• Speciální vzdělávací potřeby : Středně těžké mentální 

postižení
• Klíčová slova : Pole
• Druh učebního materiálu : Prezentace
• Druh interaktivity : Komunikace, aktivita
• Cílová skupina : Žák
• Stupeň a typ vzdělávání : ZŠ speciální
• Typická věková skupina : 12 - 20
• Celková velikost :2,27 MB



Autorem materiálu a 
všech jeho částí, není-li 
uvedeno jinak, je Mgr. 
Zuzana Šimotová

Autorem materiálu a všech jeho 
částí, není-li uvedeno jinak, je 

Mgr. Zuzana Šimotová

Život na poli



Autorem materiálu a 
všech jeho částí, není-li 
uvedeno jinak, je Mgr. 
Zuzana Šimotová

Autorem materiálu a všech jeho 
částí, není-li uvedeno jinak, je 

Mgr. Zuzana Šimotová

• část půdy určenou k 
pěstování jednoho 
typu rostliny – v 
mírném podnebném 
pásu nejčastěji 
obilovin, olejnin, 
okopanin, přadných 
rostlin a píce

• v zemědělské krajině 
jsou od sebe 
jednotlivá pole často 
oddělena mezemi



Autorem materiálu a 
všech jeho částí, není-li 
uvedeno jinak, je Mgr. 
Zuzana Šimotová

Autorem materiálu a všech jeho 
částí, není-li uvedeno jinak, je 

Mgr. Zuzana Šimotová

Živočichové
• Zajíc polní: je hojný 

druh zajíce žijící na 
velkém území Evropy 

• žije samotářsky, v 
malé hloučky se zajíci 
sdružují jen v době 
páření 

• Mezi jeho přirozené 
predátory patří 
zejména orli a 
masožraví dravci, 
např. lišky nebo vlci



Autorem materiálu a 
všech jeho částí, není-li 
uvedeno jinak, je Mgr. 
Zuzana Šimotová

Autorem materiálu a všech jeho 
částí, není-li uvedeno jinak, je 

Mgr. Zuzana Šimotová

Živočichové
• Káně: je středně velký 

druh dravce z čeledi 
jestřábovitých

• Ozývá se nejčastěji 
mňoukavým, daleko 
slyšitelným „vijé“

• Potrava je tvořena 
převážně malými savci



Autorem materiálu a 
všech jeho částí, není-li 
uvedeno jinak, je Mgr. 
Zuzana Šimotová

Odkazy

• http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Ploughed_acre_20041012_2603.jpg
• http://commons.wikimedia.org/wiki/File:European_Hare.jpg
• http://commons.wikimedia.org/wiki/File:B%C5%99e%C5%BEansk%C3%BD_zookoutek,_k%C3%A1n%C4%9B.jpg

http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Ploughed_acre_20041012_2603.jpg
http://commons.wikimedia.org/wiki/File:European_Hare.jpg
http://commons.wikimedia.org/wiki/File:B%C5%99e%C5%BEansk%C3%BD_zookoutek,_k%C3%A1n%C4%9B.jpg

	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6

